

# BEKANNTMACHUNG

## E i n l a d u n g zur öffentlichen Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Am Ohmberg

Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger,

zu der 9. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Am Ohmberg lade ich Sie herzlich ein.

Termin: 19.02.2025 Uhrzeit: 18:00 Uhr

Sitzungsort: Großer Sitzungssaal, Fleckenstraße 49, OT Großbodungen

### TAGESORDNUNG

## ÖFFENTLICHER TEIL

- 1. Begrüßung
- 2. Feststellen der ordentlichen Ladung, Anwesenheit, Beschlussfähigkeit
- 3. Bestätigung der Tagesordnung gemäß § 35 ThürKO
- 4. Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 8. Sitzung vom 22.01.2025 nach dem vorliegenden Entwurf
- 5. Ernennung des Wehrführers sowie des stellvertretenden Wehrführers zu Ehrenbeamten der Gemeinde Am Ohmberg:
  - 5.1 Freiwillige Feuerwehr Neustadt
  - 5.2 Freiwillige Feuerwehr Großbodungen
- 6. Haushaltsplan der Gemeinde Am Ohmberg für das Haushaltsjahr 2025
  - 6.1 Beschluss Haushaltsplan/-haushaltssatzung der Gemeinde Am Ohmberg nebst Anlagen für das Haushaltsjahr 2025
  - 6.2 Beschluss des Finanzplans zum Haushaltsplan der Gemeinde Am Ohmberg für das Haushaltsjahr 2025
- 7. Ländlicher Wegebau:
  - 7.1 zwischen OT Bischofferode und Siedlung-Thomas-Müntzer
  - 7.2 an der Weißenborner Straße OT Bischofferode
- 8. Sanierung Jugendclub OT Neustadt
- 9. Grundsatzbeschluss für die Begleitung der vom Wasser- und Abwasserzweckverband "Eichsfelder Kessel" im Rahmen der Umsetzung des Abwasserbeseitigungskonzeptes in seiner 4. Fortschreibung im Bereich der Gemeinde Am Ohmberg beabsichtigten Erschließungsmaßnahmen
- 10. Informationen des Bürgermeisters
- 11. Bürgeranfragen
- 12. Anfragen der Gemeinderats- und Ausschussmitglieder sowie Ortschaftsbürgermeister

#### ES FOLGT DER NICHTÖFFENTLICHE TEIL

Mit freundlichen Grüßen

gez. Karl-Josef Wand Bürgermeister

Am Ohmberg, den 13.02.2025